
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия Культуры  мира им.А.Д.Адилсол ганова»

3 6 8 0 1 7 ,  с. Н у р а д и л о в о  т ел  .8 ( 9 2 9 )  86 8 0 4  01 e -ma i l  N u r a d i l o v o l @ m a i l . r u

«31» 08 2021 г. 4 № 21.1

ПРИКАЗ

О создании школьной службы медиации на 
2021-2022 учебный год.

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на 
период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития 
воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года».
Концепцией развития системы йфофилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних на период до 2025 года, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 22 марта 2017 года № 520-р, в целях 
реализации мер, обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования 
безопасного пространства, профилактики правонарушений и преступлений, а 
также разрешения конфликтов.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1.Создать в МБОУ «Гимназия Культуры мира им А.Д.Адилсолтанова» школьную 
службу медиации с 01.09.2021 г на 2021-2022 учебный год.
2.Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем 
составе:
Руководитель ШСМ: Абдулгамидов Р.Д-заместитель директора по ВР 
Члены рабочей группы: Мажидова Р.И-педагог-психолог

Хатаева М.Р-учитель истории и обществознания 
Белиева А.P-учитель русского языка и литературы 
Гоникеева З.М-учитель начальных классов 
Абдулгамидова Д-ученица 11 класса 
Адилсултанова Р-ученица 10 класса 
Османов А-ученик 9 класса

mailto:Nuradilovol@mail.ru


3. Утвердить:
-положение о школьной службе медиации ( ПРИЛОЖЕНИЕ № 1)
-план работы школьной службы медиации на 2021-2022 учебный год 
(ПРИЛОЖЕНИЕ №2 ) .
^Ответственному за ведение школьного сайта, разместить на сайте школы и 
систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы 
медиации.
5.Контроль за исполнением приказа возложить на Абдулгамидова Р.Д. заместителя 
директора по воспитательной работе.

Директ А.Р.Нурадилова

С приказом ознакомлены-; Абдулгамидов Р.Д-
Хатаева М.Р- 
Белиева А.Р- (
Гоникеева З.М- ^ ы
Абдулгамидова Д и а н а - ’ 
Ад ил султа нова Рая на- 

• - Османов Адлан- со


